

M. B.  
in.  
L. W. Zewszad  
Łódź

wszystkim

Łódź, środa 3 września 1969 roku  
Rok XXIV Nr 209 (6563)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Zabrzmiał pierwszy dzwonek 7,5 mln uczniów rozpoczęło nowy rok szkolny

PONAD 7,5 MLN DZIECI I MŁODZIEŻY — UCZNIÓW WSZYSTKICH TYPÓW SZKÓŁ ROZPOCZĘŁO WE WTOREK NOWY ROK NAUKI W MIASTACH, MIASTECZKACH I WSIACH ODBYŁY SIĘ UROCZYSTE INAUGURACJE ROKU SZKOLNEGO. PODNIOSŁYMI AKCENTEM BYŁO PRZYPOMNIENIE — W ZWIĄZKU Z 30 ROCZNICĄ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ — TRADYJCJI ORĘŻA POLSKIEGO I WALKI NARODU PRZECIWKO HITLEROWSKIEMU NAJEZDZCY.

### Zyczymy samych piątek



180 tysięcy uczniów szkół podstawowych i średnich rozpoczęło wczoraj w Łodzi nowy rok szkolny 1969-70. Dziś przyjdą oni do swoich szkół na normalne zajęcia lekcyjne. Zyczymy samych piątek.

Na zdjęciu: dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. M. Fornalskiej wracają do domów po ogólnolódzkiej uroczystej inauguracji roku szkolnego. (zdk) Foto — L. Olejniczak

### W 24 rocznicę niepodległości Demokratycznej Republiki Wietnamu Wiec w Hanoi

Cały naród wietnamski uroczysto obchodził we wtorek swoje święto — rocznicę proklamowania DRW. 2 września 1945 r. prezydent Ho Chi Minh odczytał w Hanoi na placu Da Dinh „Deklarację Niepodległości” proklamując powstanie Demokratycznej Republiki Wietnamu.

### Piracki rajd izraelskich samolotów na Jordanię

Rzecznik wojskowy w Ammanie zakomunikował, że 8 samolotów izraelskich wtargnęło w poniedziałek na terytorium Jordani, bombardując obiekt w okolicy Irbid, izraelskich piratów powietrznych przywiłat ogień zenitówce jordańskich. Lotnicy izraelscy ostrzelali rakietami wioski Malija i Mahraba w północnej części kraju. Były śmiertelne ofiary w ludziach.

### Strauss: „Zapomnieć o przeszłości”

Przywódca bawarskiego skrzydła chadecki i bawarski minister finansów, Josef Strauss, przemawiając w poniedziałek w wietu w Oberhausen z okazji 30 rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej, domagał się zaprzestania oskarżeń przywódców politycznych, którzy spalili się działalnością w szeregu partii hitlerowskiej. Chodzi tu przede wszystkim o czołowego kandydata chadecki, kan-

Szczególnie radosny był początek nowego roku dla uczniów ok. 200 szkół, które otrzymały nowe, przestronne budynki.

Najliczniejszą rzeszę uczniów — prawie 5,5 mln — stanowią uczniowie szkół podstawowych. W 26.338 szkołach uczy ich będzie ponad 209 tys. nauczycieli. We wszystkich szkołach średnich do nauki przystąpiło ponad 2 mln dziewcząt i chłopców. Szkolnictwo zawodowe rozwijające się coraz prężniej, będzie w ok. 7.300 szkołach przygotowywać do pracy zawodowej ponad 1.700 tys. młodych ludzi. W 25 lat po uzyskaniu niepodległości — co czwarty obywatel naszego kraju jest uczniem bądź studentem. Powszechność oświaty stawia Polskę w czołowie najbardziej rozwiniętych krajów świata. (Dalszy ciąg na str. 2)

### W Berlinie zachodnim żądają uznania granicy na Odrze i Nysie

W poniedziałek wieczorem odbyło się w Berlinie zachodnim publiczne zebranie dyskusyjne z okazji 30 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę. W zebraniu uczestniczył poseł na Sejm PRL, redaktor naczelny tygodnika „Forum” Jan Gerhard.

Jako zaproszony gość wziął udział w zebraniu burmistrz Berlina zachodniego Klaus Schuetz. W swym przemówieniu powitał go burmistrz Berlina zachodniego Klaus Schuetz jako fakt realny, podobnie jak realnym faktem jest granica na Odrze i Nysie i istnienie NRD.

Gospodarze zebrania, wśród nich były burmistrz Berlina zachodniego, Heinrich Albertz i przewodniczący zachodniobermińskiej FDP Hermann Oxfort, żądali bezwzględnie i jednoznacznie uznania przez NRF polskiej granicy na Odrze i Nysie.

Burzliwymi oklaskami przyjęli zebrani wystąpienie gościa polskiego, red. Jana Gerharda. Szczególnym aplauzem publiczność skwitowała fragment, w którym przypominał on propozycję Władysława Gomułki 17 maja br. dotyczące zawarcia z NRF analogicznego układu w sprawie polskiej granicy na Odrze i Nysie jakiego podpisał w Zgorzelcu z NRD.

Wojska niemieckie nieustępliwie parły naprzód. Armia „Kraów” w ciągłym boju rozpoczęła odwrot. Straże tylnie 55. Dywizji Piechoty opuściły Katowice. W mieście pozostały tylko grupy powstańców śląskich i harcerzy pod dowództwem komendanta Faski, podejmując walkę z dywersantami niemieckimi.

W rejonie Janowa i Złotego Potoku pod Czystochową do późnego wieczora toczyła się ciężka walka z wrogiem 7. Dywizji Piechoty. Poddane próbie przełamania przyniosły ciężkie straty. Armia „Łódź” przechodzi na kolejne linie obrony.

## Prezydent Svoboda honorowym obywatelem Krakowa Drugi dzień przyjacielskiej wizyty w Polsce

WE WTOREK, W DRUGI DZIEŃ PRZYJACIELSKIEJ WIZYTY W POLSCE, PREZYDENT CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI SOCJALISTYCZNEJ, LUDVIK SVOBODA WRAZ Z MAŁŻONKĄ, CÓRKĄ I TOWARZYSZĄCYMI MU OSOBISTOŚCIAMI CZECHOSŁOWACKIMI UDALI SIĘ W PODRÓŻ PO KRAJU. PIERWSZYM ETAPEM TEJ PODRÓŻY JEST KRAKÓW — MIASTO, Z KTÓRYM L. SVOBODA JEST SZCZEGÓLNIIE BLISKO ZWIĄZANY — TU BOWIEM, PO ZABORZE CZECHOSŁOWACJI PRZEZ NIEMCY HITLEROWSKIE, SFORMOWAŁ LEGION CZECHÓW I SŁOWAKÓW. DALSZY PROGRAM POBYTU DOJEDNIEGO GOŚCIA PRZEWIJDUJE WYJAZD W ŚRODĘ DO WROCŁAWIA, GDZIE BĘDZIE M. IN. OBECNY NA PIERWSZEJ OGÓLNOPOLSKIEJ SPARTAKIADZIE MŁODZIEŻY.



Na zdjęciu: na Rynku Krakowskim podczas zwiedzania miasta (pośrodku) L. Svoboda w towarzystwie M. Spychalskiego. Z lewej wiceprzewodniczący MRN Krakowa Jan Garlicki. CAF Matuszewski Telefoto

W podróży po kraju prezydent CSRS i jego małżonka towarzyszy przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski z małżonką, a także minister obrony narodowej gen. broni Wojciech Jaruzelski i wiceminister spraw zagranicznych Zygryd Woźniak.

Do Krakowa prezydent udał się samolotem specjalnym — po uroczystym pozegnaniu na lotnisku Okęcie. Odjeżdżającego gościa żegnali prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz z małżonką oraz inni członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych, ludność Warszawy, honory oddała Kompania honorowa WP.

### Spotkanie czterech ministrów w Kairze

We wtorek w południe czasu miejscowego rozpoczęło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych krajów bezpośrednio zaangażowanych w konflikt z Izraelem.

### Minister spraw zagranicznych Nepalu w Polsce

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL — Stefana Jędrzejowskiego przybył we wtorek do Warszawy z oficjalną 2-dniową wizytą minister spraw zagranicznych Królestwa Nepalu — Gehendra Bahadur Rajbhandari.

W spotkaniu biorą udział — premier Jordani i minister spraw zagranicznych — Rifal, minister spraw zagranicznych Syrii Mustafa es-Sajed, minister spraw zagranicznych Iraku, Asz-Szajchli oraz minister spraw zagranicznych ZRA, Mahmud Riad.

## 30 lat temu KRONIKI WRZEŚNIOWYCH DNI

3 września 1939 r. Z wielką radością i entuzjazmem przyjęło polskie społeczeństwo tak długo oczekiwaną wiadomość: Francja i Anglia wypowiedziały wojnę Niemcom. Z Warszawy wyruszyła misja wojskowa do Paryża i Londynu. Odprawiając generałów — szefów misji marszałek Rydz-Śmigły przedstawił sytuację: „Front jest wszędzie przerwany. Pozostaje nam tylko odwrót na Wisłę, o ile jeszcze będzie to wykonalne”.

Na całej długości frontu, a także w głębi kraju, nasiliły się akcje niemieckiej dywersji na skalę nie spotykaną w historii. W Bydgoszczy, po ewakuacji większości regularnych oddziałów, miejscowi Niemcy i nastąpi dywersanci rozpoczęli szeroko zakrojona akcję. O godz. 10.20 kilkuset przyjeżdżających dywersantów w 50 punktach miasta zaatakowało maszerujące wojska i tabory oraz kolumny ewakuującej się ludności cywilnej. Po wielu godzinach walk na całym obszarze miasta dywersja została stłumiona. Znaleziono magazyny broni zlokalizowane w mieszkaniach i obiektach należących do ludności niemieckiej. Aresztowano tylko tych, których złapano z bronią w ręku. Na każdym kroku Polacy przestrzegali praw wojennych.

Inaczej postępowali Niemcy. Na zajętych polskich terenach szalała zbrodnia i bezprawie. W Serocku, w województwie bydgoskim, żołnierze Wehrmachtu rozstrzelali 35 jeńców wojennych, kolejarzy i umundurowanych funkcjonariuszy państwowych. W Świekatowie, też w Bydgoskiem, Niemcy wyprowadzili z kościoła 26 mężczyzn, których następnie rozstrzelali. Według dotychczas ustalonych danych w niedzielę 1. w nocy z niedzieli na poniedziałek Niemcy dokonali 44 aktów zbrodni, w których zginęło co najmniej 328 osób, w tym wiele kobiet i dzieci.

Dzień przystąpienia do wojny Anglii i Francji nie przyniósł na zachodzie żadnych działań bojowych. (Interpress)





# CO? GDZIE? KIEDY?

## WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 08  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00  
Informacja PKP 581-11  
Informacja PKS 265-96  
Pomoc drogową PZM 598-80  
Pogotowie energetyczne 334-31  
Pogotowie oświat. ulic 23-89  
Ośrodek Inf. Ust. LZSP 398-10  
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 359-15

## TEATRY

OPERETKA - godz. 19 „Hrabina Marica”  
TEATR WIELKI - godz. 19 „The Dance Theater Alwin Nikolais” (głoszenie występy baletu amerykańskiego)  
TEATR ARLEKIN - godz. 17.30 „Cudowna lampa Aladyna”

Pozostałe teatry - nieczynne

## MUZEA

MUZEUW HISTORII WŁÓKIEN NITWA (Piotrkowska 282) czynne godz. 10-17.  
MUZEUW SZTUKI (Wieckowskiego 36) czynne od 9-15.  
MUZEUW ARCHEOLOGICZNE ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne od godz. 11-17.  
ŁÓDZKIE ZOO - czynne od godz. 9-19 (kasa do 18)  
GALERIA ARCHYTEKTURY - (Tuwima 22/24) czynna od 11 do 18.

## KINA

BALTYK - „Kleopatra” od lat 19 (USA) godz. 10.15, 18.30.  
POLONIA - „Kowboi, do dzieła!” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.  
WISLA - „Polowanie na muchy” od lat 18 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
WŁOKNIARZ - „Smerec Indya” od lat 11 (rum.) godz. 10, 12, 14, 16 „Królewski biały” od lat 16 (czesk.) godz. 18, 20.  
WOLNOŚĆ - „Święty zastawia pułapkę” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
ZACHĘTA - „Sida” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
TATRY LETNIE - „Człowiek z Hongkongu” od lat 14 (fr.) godz. 19.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
STYLOWY LETNIE - „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 14 (ang.) godz. 19.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)

## KINA STUDYJNE

STYLOWY - „Zabawa w masakrę” od lat 16 (franc.) g. 15.30, 17.45, 20.  
STUDIO - „Gra” od lat 18 (pol.) godz. 17.15, 19.30

\* \* \*

ADRIA - „Miasto nieujarzmione” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18. Przejście z tytułem: „Co się zdarzyło Baby Jane” od lat 18 (USA) godz. 20.  
CZAJKA - „Angelika wśród piratów” (franc.) od lat 16, godz. 17, 19.  
ENERGETYK - nieczynne  
GDYNIA - „Rzeczpospolita babka” od lat 14 (pol.) g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.  
HALKA - „Dżingis Chan” od lat 16 (ang.-jugg.) godz. 15, 17.30, 20.  
I MAJA - „Jak ukraść milion dolarów” od lat 14 (USA) g. 15, 17.30, 20.  
ŁACZNOŚĆ - „Paryż - Warszawa bez wzy” od lat 11. (pol.) godz. 19.  
LDK - „Dziwica dla księcia” od lat 18 (wł.) godz. 15, 17.30, 20.  
MŁODA GWARDIA - „Miedzy

# Jacht „Opty” jedzie na Śląsk

Jacht „Opty”, na którym kpt. Leonid Teliga opłynął dookoła świata, rozpoczął 2 bm. wędrowkę z Wybrzeża na Śląsk. W basenie żeglarskim im. Mariusza Zaruskiego w Gdyni stocznio-woy dźwig pływający przeniósł jednostkę o wadze ok. 5 ton i długości blisko 10 metrów z

wody na dużą przyczepę samochodową. Jacht został umocowany na specjalnych płozach. Kpt. L. Teliga rozpoczyna na Śląsku serię spotkań i prelekcji poświęconych swej podróży. Będzie również uczestniczył w dorocznym święcie „Trybuny Robotniczej”.

## Osobliwości Odkrycia Hipotezy

**ROSLINNA METALURGIA**  
Po spaleniu liści brzozy, w każdej tonie popiołu znajduje się 2,5 kg niklu. Ośrodki w stanach Dakota, Wyoming i Nebraska (USA) prowadzą o-

biecnie intensywne badania nad innymi roślinami, w których kwiatach znajduje się do 0,5 proc. selenu. Z kolei pewien gatunek traw zawiera w każdej tonie „żywej wagi” rośliny pół kilograma cynku. Wydobywanie cennych surowców z roślin niekiedy eksperci uznali za bardzo opłacalne.

## CO POTRAFI SZCZUR?

Dyrekcja jednego z wielkich amerykańskich domów towarowych przeprowadziła dość niecodzienny eksperyment, który miał na celu dokładne zbadanie wielkości szkód, wyrządzanych przez szczury. Mianowicie, w ciągu dwóch miesięcy szczurom pozostawiono absolutną swobodę działania. Okazało się, iż w tym czasie zniszczyły one całkowicie, lub też doprowadziły do stanu nie nadającego się do użycia: 1.724 worki kawy, 14 ton maki i prawie 200 ton cukru.

## PAJAK-FIZYK

Do pochwytni maleńkich cząstek substancji radioaktywnych, rozpylonych w atmosferze, niezbędne są nadzwyczaj delikatne przyrządy. Główną ich częścią jest rodzaj ramki, obciążonej cieniutką nicią. Produkcja takiej nici jest trudna, i droga, toteż angielscy atomiści z centrum w Harwell zaprzęgli do niej... pajaka. Spuszcza się on na sieć pajęczynę z jednego brzegu ramki ku drugiemu; wówczas ramka automatycznie się obraca i pajak musi zacząć od nowa. W efekcie otrzymuje się znakomity czujnik najwyższej jakości.

## Elektrycznym do Gdyni

Tegoroczne Święto Kolejarza zbiegnie się z otwarciem ostatniego odcinka zelektryfikowanej magistrali węglowej, 14 km. pierwszy pociąg na zmodernizowanej trasie dotrze ze Śląska do Gdyni. Roboty zostały wykonane na 3,5 miesiąca przed pierwotnie ustalonym terminem.

## 14 greckich generałów w areszcie

W Atenach podano oficjalnie do wiadomości o uwięzieniu przez władze bezpieczeństwa 50 osób oskarżonych o spisek przeciwko obecnemu reżimowi wojskowemu i dążenie do przywrócenia tronu królowi Konstantynowi.

35 osób z aresztowanych to oficerowie, wśród których znajduje się 14 generałów. Obecnie przebywają oni pod ochroną policyjną w jednym z hoteli w pobliżu Aten.

## „Kukułeczka” płaci...

za pięć trafień zwykłych - 2.623 zł, za cztery premiowane - 166 zł, za trzy zwykłe - 66 zł, za trzy premiowane - 20 zł, za trzy zwykłe - 10 zł. Na główną wygraną w bieżącej grze przypada ponad 200.000 złotych.

W dniu 29. VIII. 1969 roku zmarł nagle, w wieku 58 lat

### Jarosław Brzozowski

REŻYSER FILMOWY,  
członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

Zmarły był laureatem wielu krajowych i międzynarodowych festiwali filmowych oraz nagrody UNESCO im. Kalinga.

Odszedł od nas zasłużony twórca i szanowany Kolega. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO STOWARZYSZENIA FILMOWCÓW POLSKICH

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4. IX. br. w Warszawie na Cmentarzu Powązkowskim. Początek uroczystości żałobnych o godz. 13.40 w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, skąd o godz. 14.10 nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz.

Dnia 1 września 1969 roku zmarł, po długich cierpieniach, przeżywszy lat 70

S. + P.

### Józef Fiszer

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. IX. br. o godz. 17 z domu żałoby przy ul. Zakątnej 66 na cmentarzu rzymsko-katolickim na Dołach, o czym za wiadomą w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKA i WNUK

Dnia 29 sierpnia 1969 roku zmarł

### Józef Sobczyński

długoletni, ceniony pracownik Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 w Łodzi, Zeromskiego 115.

RODZINIE Zmarłego wyraży serdecznego współczucia składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA i WSPÓLPRACOWNICY

## TELEWIZJA

10.00 „Córka i ojciec” - film z serii „Scigany” (z Katowic).  
10.50 Przerwa. 16.00 Wiadomości dnia (Ł). 16.15 Dziennik (W).  
16.25 Uroczyste otwarcie Centralnej Spartakiady Młodzieży (Wrocław). 18.05 „Piosenka na 25-lecie” (Katowice). 18.35 „Ziemia i prawo” (W). 19.00 PKF (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 19.50 Kronika Centralnej Spartakiady Młodzieży (Wrocław). 20.00 Dialogi historyczne - wydanie specjalne (W). 20.30 „Córka i ojciec” - film z serii „Scigany” (Katowice). 21.20 „Świątów” (W). 21.50 „Rajd Safari” - 1965 - film dokumentalny produkcji francuskiej (W). 22.20 Dziennik (W).

Komisarz skierował się do kabiny telefonicznej, wykręcił numer i zapytał, czy zabierano w bieżącym tygodniu bieliznę z wybrzeża Walmy.

— Zabiera się ją zawsze we czwartek rano — odpowiedziano mu.

A więc posłaniec z pralni był tu ostatni raz w poprzedni czwartek. Moers miał rację dziwiąc się. Dwie osoby nie mogły żyć w domu nie brudząc bielizny. A przecież nie znalaziono nigdzie używanych ręczników czy prześcieradeł, oprócz tych na łożku — prawie czystych.

Maigret zamyślił się.

— Co powiecie o odciskach palców? — zwrócił się do laborantów Moersa.

— Jak dotąd wykryliśmy w kuchni trzy rodzaje, nie licząc pańskich i Lapointe'a, które znamy na pamięć. Przede wszystkim wiele odcisków należących do kobiety. Na pewno pozostawiła je gospodyni.

— To będzie łatwo sprawdzić.

— Następnie mężczyzny — jak sądzę, młodego. Są one całkiem świeże.

Prawdopodobnie Antoniego, któremu pani Calas musiała podawać w kuchni posiłek, gdy schronił się u niej w nocy.

— Wreszcie, są jeszcze męskie odciski nieco już zatarte.

— Bardziej niż odciski Calasa w szafach? — Tak.

— W sumie wygląda to tak, jakby niedawno, na przykład w niedzielę, poddano dom

gruntownym porządkom, nie zajmując się jednak wnętrzami mebli?

Wszyscy myśleli o zwłokach pociętych na kawałki, które następnie sztuka po sztuce wrzucono do kanalu.

Cwiartowania nie można było dokonać na ulicy, czy w jakimś pustym zaułku. Zabięgi wymagały czasu, gdyż każdy kawałek ciała został starannie zawiązany w papier gazetowy i obwiązany sznurkiem.

Maigret mniej żałował teraz, że wystawił panią Calas na ataki sędziego Comelieu.

— Zachodził do piwnicy? — Rzucił się na nią okiem. Na razie nie spostrzegłszy nic szczególnego. Wrócić tam jeszcze.

Zostawił ich przy pracy. Sam premierzał w milczeniu salkę tam i z powrotem, w czym towarzyszył mu rudy kot. Słońce oświetlało rząd butelek stojących nad kontuarem i rzucalo łagodne refleksy na cynową powierzchnię ludy. Przechodząc koło pieca pomyślał, że pewnie ogień już wygasł. Otworzył drzwi, ki, a ujrzałszy rozżarzone węgle, przegarnął je machinalnie.

W chwilę później wszedł za kontuar, wyszukał wśród butelek calvados i napełnił sobie szklanekę. Szufłada kasy była otwarta. Leżało w niej kilka banknotów i trochę drobnych monet. Na ścianie bliżej okna widniał cennik napojów dla użytku gości.

# Kawiarenka z Wybrzeża Walmy

Georges Simenon

— Logicznie rzecz biorąc, powinniśmy znaleźć wszędzie po trochu brud starszy od pięciu czy dziesięciu dni. I rzeczywiście w niektórych zakątkach jest on dużo starszy. I przeciwnie: prawie cała kuchnia wygląda tak, jakby przechodziła niedawno wielkie sprzątnięcie. Samboi odkrył na podwórku butelki po wodzie stołowej Javel, z których, sądząc po etykietach, przynajmniej jedna została całkiem niedawno kupiona.

— Kiedy według ciebie mogło się odbyć to sprzątnięcie?

— Trzy lub cztery dni temu. Będę mógł to dokładnie określić w raporcie, po wykonaniu szeregu analiz w laboratorium.

— A co z odciskami palców?

— Potwierdzają naszą teorię. W szafkach i szafach zebraliśmy odciski Omera.

— Jesteś pewien?

— W każdym razie odpowiadają one pobrany z palców znalezionej w kanale ciała.

A więc nareszcie dowód, że powiartowany mężczyzna co najmniej był w kawiarence na wybrzeżu Walmy.

— Czy te same odciski znaleźliście także na piętrecie?

— Na powierzchni mebli nie, tylko w ich wnętrzu. Dubois nie przestudiował jeszcze wszystkich szczegółów w sypialniach. Wrócimy do nich później. Zafrapowało nas, że nie znaleźliśmy tam śladów kurzu i że podłoga została umyta z nadzwyczajną starannością. Przescieradła na łożku nie były w użyciu dłużej niż trzy lub cztery noce.

— Znalazłeś gdzieś brudne prześcieradła?

— Pomyślałem i o tym. Nie.

— Zrobiono pranie w domu?

— Nie widzę tu żadnych potrzebnych do tego sprzętów.

— Oddano więc bieliznę do praczki?

— To prawie pewne. Jednakże nie wcześniej, jak wczoraj lub przedwczoraj.

— Spróbuję się dowiedzieć o jaką pralnię tu chodzi.

Maigret wychodził już, by zasięgnąć informacji w sąsiednich sklepikach, gdy Moers zatrzymał go otworzywszy schowek w kuchennym kredensie.

— Widzi pan ten adres?

Pokazał ściereczkę z nadrukiem: „Pralnie des Recollets”. Ostatnia data sprzed dziesięciu dni.

Redaguje kolegium Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefon: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80, 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kołportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkie informacje o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.